
 

 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL nº 048/2018 
PA 2849/2018 

HOMOLOGAÇÃO 
 

 
1. Face ao apurado no processo licitatório supracitado, que tem como objeto aquisição de pneus e 
câmaras de ar, HOMOLOGO os atos do presente certame, ratificando as decisões nele tomadas, 
tendo sido consideradas vencedoras as seguintes empresas: 
1) G. D. A. COMERCIO DE PNEUS E SERVICOS LTDA – EPP, CNPJ 05.400.302/0001-70 
para os seguintes itens: item 09 (câmara de ar para pneu 9.00x20) pelo valor unitário de R$ 
57,41; item 16 (pneu 18.4x30, 12 lonas ou mais) pelo valor unitário de R$  2.069,00; item 17 
(câmara para pneu 18.4x30) pelo valor unitário de R$ 186,00; item 19 (câmara para pneu 14.9 x 
28) pelo valor unitário de R$ 144,57; item 25 (câmara de ar para pneu 18.4x34) pelo valor 
unitário de R$ 221,00; item 34 (pneu 205/70 R15, radial, sem câmara)  pelo valor unitário de R$  
267,00.  
2) RODA BRASIL PNEUS LTDA, CNPJ 06.889.977/0001-98 para os seguintes itens: item 01 
(pneu 185x14, 8 lonas ou mais)  pelo valor unitário de R$ 255,00; item 02 (pneu 175/65 R14, 
radial, para uso sem câmara) pelo valor unitário de R$ 163,55; item 06 (pneu 275.80 x 22.5 liso; 
para uso sem câmara) pelo valor unitário de R$ 1.078,00; item 07 (pneu 9.00x20, 14 lonas ou 
mais, liso) pelo valor unitário de R$ 728,00; item 08 (pneu 9.00x20, 14 lonas ou mais, 
borrachudo) pelo valor unitário de R$ 795,00; item 18 (pneu 14.9 x 28 6 lonas) pelo valor 
unitário de R$ 1.241,00; item 22 (pneu novo 185/65 - R14, radial) pelo valor unitário de R$ 
189,00; item 23 (pneu 18.4x34, para uso com câmara) pelo valor unitário de R$ 2.167,15; item 
24 (pneu 14.9x24, para uso com câmara) pelo valor unitário de R$ 1.168,26; item 26 (câmara de 
ar para pneu 14.9x24, bico curto) pelo valor unitário de R$ 130,54; item 27 (pneu 12.5/80x18, 10 
lonas ou mais) pelo valor unitário de R$ 796,00; item 28 (pneu 19.5lx24, 12 lonas ou mais) pelo 
valor unitário de R$ 1.980,00; item 31 (pneu 17.5X25, 16 lonas) pelo valor unitário de R$ 
2.200,00; item 32 (pneu 1300 x 24 - 12 lonas) pelo valor unitário de R$ 1.222,86; item 33 (pneu 
1000x20, 16 lonas ou mais, borrachudo) pelo valor unitário de R$ 949,00; item 36 (câmara de ar 
para pneu 10.00x20) pelo valor unitário de R$ 64,85; item 37 (câmara de ar para pneu 1300 x 
24) pelo valor unitário de R$ 135,79; item 43 (pneu 195/60 R15) pelo valor unitário de R$  205,82; 
item 44 (pneu 175/70 R13 para uso sem câmara)  pelo valor unitário de R$ 136,16.  
3) CP COMERCIAL S/A, CNPJ 08.888.040/0009-80 para os seguintes itens: item 42 (pneu 
275/80 R22.5, borrachudo, uso s/câmara) pelo valor unitário de R$ 1.280,00. 
4) ALBERTO CAIO TAMBORRINO – EPP, CNPJ 74.434.457/0001-40 item 12 (pneus nº 
700/16, liso 10 lonas) pelo valor unitário de R$ 415,00  
5) PNEULINHARES COMERCIO DE PNEUS LTDA, CNPJ 00.647.879/0006-72 para os 
seguintes itens: item 15 ( pneu 12.4 x 28 - 6 lonas) pelo valor unitário de R$ 1.220,00. 
6) EL ELYON PNEUS EIRELI, CNPJ 29.259.420/0001-79 para os seguintes itens: item 03 
(bico p/ pneus 175/65/14 sem câmara) pelo valor unitário de R$ 3,80; item 04 (pneu 205/75 R16, 
radial, para uso sem câmara) pelo valor unitário de R$ 315,00; item 05 (bico p/ pneu 205.75.16 
sem câmara) pelo valor unitário de R$ 5,70; item 10 (protetor de câmara de ar, para pneu 
9.00x20 pelo valor unitário de R$  22,80; item 11 (pneus 1400 x 24 - com 12 lonas - sem câmara) 



 

 

 
 

pelo valor unitário de R$ 1.648,00; item 13 (câmara de ar para pneu 7.00x16, bico curto) pelo 
valor unitário de R$ 31,90; item 14 (pneu 7.50 x 16 agrícola) pelo valor unitário de R$ 338,79;  
item 20 (pneu 7.50 r16, 12 lonas ou mais, liso) pelo valor unitário de R$ 393,00; item 21 (câmara 
de ar 7.50 x 16 bico curto) pelo valor unitário de R$ 31,90; item 29 (pneu 215/75 R17,5, radial, 
sem câmara) pelo valor unitário de R$ 533,61; item 30 (pneu 7.50 - 15; 12 lonas) pelo valor 
unitário de R$ 490,00; item 35 (pneu 165/70 R13, radial, para uso sem câmara)  pelo valor 
unitário de R$ 142,63; item 38 (câmara de ar para pneu 7.50x16, bico curto) pelo valor unitário 
de R$ 31,90; item 39 (protetor para pneu 900x20) pelo valor unitário de R$ 22,80; item 40 
(protetor para pneu 1000x20) pelo valor unitário de R$ 22,80 e item 41 (protetor para pneu 
13x24) pelo valor unitário de R$ 49,75.  
2. Publique-se.  
3. Contrate-se. 
4. Cumpra-se. 
 
Ibitinga, 17 de maio de 2018. 

 
 

Cristina Maria Kalil Arantes  
Prefeita Municipal 
 


